
 Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120  

 

PORTARIA N° 513 DE 13 DE MARÇO DE 2020 

“Nomeia emprego público nos ditames do Processo Seletivo 01/2020 

e dá outras providências”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte 

Alegre do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõem a Lei Orgânica do 

município, a Lei Completar n° 03/2017, bem como os ditames do Processo Seletivo n° 01/2020, 

resolve: 

 

Art. 1.º NOMEAR para ocupar o emprego público por tempo determinado, com término previsto de 

acordo com a necessidade de cada departamento, pelo regime da CLT, no município do Monte Alegre 

do Sul, nos ditames do Processo Seletivo n° 01/2020, os servidores abaixo descritos para o cargo 

selecionado, a saber: 

 

Nome RG Admissão Data de 

encerramento 

do contrato 

Cargo 

Afaeli de Souza Escoton 

56.916.239-7-

X 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Aline de Paula 43.405.623-6 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Amanda Rizzuto Semolini 49.550.884-6 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Ana Lucia de Moraes 27.389.266-9 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Carina Candido Carneiro 41.763.105-4 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Celia Moraes de Castilho 

Haddad 18.169.669-1 11/03/2020  Professor PEB I 

Cleber José da Silva 45.633.640-0 02/03/2020 01/03/2021 Secretário de Escola 

Darlene de Moraes 41.045.179-4 11/03/2020 11/12/2020 
Professor PEB II - 

Ciências 

Edeneusa Afonso 18.766.330-0 12/03/2020 11/03/2021 Enfermeiro 

Elaine Brambila de Souza 32.213.633-7 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Haroldo José Ferrabule 

Ribeiro 10.254.210-7 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Isabela Guaiume Padula 49.019.317-1 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Letícia Carradori Boyago 46.671.689-8 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Liliane Moreira de Souza 

Godoi 41.116.156-8 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Lucélia Santos Liberato 

Arasuelo 35.119.743-6 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Maiza Emi Torricelli 48.834.535-2 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Manoela Baldi Gonçalves 48.927.649-0 13/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/


 Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120  

 

Nicole Borloni Ciambelli 48.080.062-5 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Pamela Caroline da Silva 40.788.344-7 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Priscila Aparecida Simoni 46.679.948-2 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Priscila Guimarães Pimenta 

Inerto 29.609.215-0 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Ricardo Alexandre Pereira da 

Silva 21.827.306-X 11/03/2020 11/12/2020 
Professor PEB II  - L. 

Portuguesa 

Rosangela Aparecida da 

Silva 25.537.520-7 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Sandra da conceição Silvari 23.166.821-1 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Shirlei Soares da Silva 48.326.994-3 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I  

Silvana Vasconcelos de 

Souza Veronezi 21.202.061-4 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Tamires Roberta Dantas 

Camargo 43.405.623-6 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

Veronica Tais do Nascimento 

Gonçalves 38.529.556-X 11/03/2020 11/12/2020 Professor PEB I 

 

Art. 2.º Os Servidores nomeados no artigo anterior ficarão responsáveis, na forma da Lei, por todas as 

ações, atos e obrigações do respectivo cargo junto ao Departamento competente retroagindo os efeitos 

desta à data do início de sua admissão. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Monte Alegre do Sul, 13 de março de 2020 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 13 de março de 2020 

 

 

Caio Henrique Araujo Salgado 

Diretor de Administração e Governo Municipal 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

